平成 29年３月 17日

各  位

リ ア ル コ ム 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  吉 永  正 紀

（コード番号：3856 東証マザーズ）

問合せ先：

管理部ＩＲ担当マネージャー  中西 広祐

電 話 ： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （ 代 表 ）

当社子会社のＳＰＣにおける融資契約締結に関するお知らせ

当社子会社のＷＷＢ株式会社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、ＷＷＢ

株式会社のＳＰＣであるＶＷ合同会社において、昨日付で株式会社みずほ銀行と融資契約

を締結して、本日付で融資契約関連書類の提出等を行うことについて決議しましたので

お知らせいたします。

この融資契約は、平成 29年３月７日付「当社子会社による事業会社の買収に関するお知

らせ」にて開示いたしました通り、当社子会社であるＷＷＢ株式会社がＳＰＣとして設立

しているＶＷ合同会社において、株式会社バローズを買収するための資金調達を目的と

して締結するものであります。

記

１．融資契約の概要

（１） 契約総額    10億円

（２） 契約締結日   平成29年３月16日（※）

（３） 融資実行予定日 平成29年３月21日

（４） 借入期間    平成29年３月21日から平成32年３月31日まで

（５） 資金使途    株式会社バローズ買収資金

（６） 借入先銀行   株式会社みずほ銀行

（※）融資手続き上、契約締結日につきましては、借入実行予定日の 2 営業日前に

設定しております。

２．今後の見通し

本契約の締結による平成 29 年６月期連結業績に与える影響につきましては、現在

精査中であります。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたし

ます。

以 上